TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH NGHỆ AN                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:         /LĐLĐ- TGNC                                         Nghệ An, ngày     tháng 6 năm 2021
     V/v cung cấp thông tin hướng dẫn
       đăng ký kiểm dịch bằng mã QRCode

  Kính gửi:

    - Liên đoàn Lao động các huyện, thành, thị;

    - Các Công đoàn ngành;

    - Các Công đoàn cơ sở trực thuộc.

Trước tình hình, diễn biến dịch bệnh Covid-19 ngày càng phức tạp, để triển

khai nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch, không để dịch lây lan rộng trong

cộng đồng, giúp cho việc truy vết, ngăn chặn, khoanh vùng, cách ly, dập dịch bệnh

Covid-19 có hiệu quả, thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ về đẩy mạnh

ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác phòng phòng, chống dịch bệnh, Liên

đoàn Lao động tỉnh đề nghị các cấp công đoàn tuyên truyền, vận động  đoàn viên,

công nhân, viên chức, lao động khai báo y tế điện tử thông qua mã QR Code.

Thông tin hướng dẫn “đăng ký điểm kiểm dịch” bằng giải pháp QRCode, cụ thể

gồm:

- Slide giới thiệu hệ thống quản lý khai báo Y tế-QR Code (nguồn tài liệu

theo công văn số 1604/SYT-BCĐ ngày 07/05/2021 của Sở Y tế Nghệ An).

- Tài liệu hướng dẫn triển khai hệ thống khai báo y tế QR Code (nguồn tài

liệu: https://tokhaiyte.vn).

- Video hướng dẫn Khai báo y tế tại điểm kiểm soát dịch tại địa chỉ:

https://www.youtube.com/watch?v=36pOpha1Dts.

Trên cơ sở các tài liệu trên, đề nghị các Liên đoàn Lao động huyện, thành

thị, Công đoàn ngành tuyên truyền vận động đoàn viên, người lao động triển khai,

thực hiện “đăng ký điểm kiểm dịch” bằng giải pháp QRCode.

Trong quá trình thực hiện cần hỗ trợ, giải đáp, hướng dẫn  liên hệ với Trung

tâm CNTT&TT Nghệ An qua ông Võ Trọng Phú, Giám đốc Trung tâm, điện thoại:

02383.500027. Email: phuvt@tttt.nghean.gov.vn).

Đề nghị các đơn vị thực hiện nghiêm túc và kịp thời báo cáo về Liên đoàn

Lao động  tỉnh qua Ban Tuyên giáo - Nữ công

        TM. BAN THƯỜNG VỤ

Nơi nhận:               PHÓ CHỦ TỊCH

- Như kính gửi;

- Ban TG, DV Tỉnh ủy (để bc);

- VP UBND tỉnh (để bc);

- Thường trực  (để bc);

- Các Ban chuyên đề LĐLĐ tỉnh (để p/h th.hiện);

- Lưu VT, Ban TGNC.                                                                         Nguyễn Thị Thu Nhi

https://www.youtube.com/watch?v=36pOpha1Dts
mailto:phuvt@tttt.nghean.gov.vn

 2

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2021-06-04T14:44:08+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Thị Thu Nhi<Dungnhi68@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2021-06-04T16:31:54+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG NGHỆ AN<hoi@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2021-06-04T16:32:03+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG NGHỆ AN<hoi@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2021-06-04T16:34:17+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG NGHỆ AN<hoi@gmail.com> đã ký lên văn bản này!